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Til regnskapsførere, revisorer og rådgivere Nr. 1 – februar 2025

Skatteinfo

Abonnere på Skatteinfo? 
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skatteinfo@skatteetaten.no 

 
For mer informasjon, sjekk  

Skatteinfo – Skatteetaten 
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Dette er våre erfaringer med ny skattemelding 

I Norge er det over 790 000 store 
og små bedrifter som til sammen 
utgjør norsk næringsliv. Dette er 
svært forskjellige bedrifter, med 
ulike behov og som det stilles 
forskjellige krav til. Derfor har det 
vært et poeng for Skatteetaten å 
komme seg nærmere den  
enkelte bedriften når skatte- 
meldingen skulle fornyes.  

– Et sentralt element i moderni-
seringen av skattemeldingen har 
vært å koble etatens IT-systemer 
tettere på næringslivets løsninger, 
det såkalte økosystemet, for å 
redusere feil og gjøre det lettere å 
levere skattemeldingen, sier  
skattedirektør Nina Schanke  
Funnemark. 

– Hvilke erfaringer har Skatte- 
etaten gjort med den nye skatte-
meldingen for næringslivet? 

– Innføringen av ny skattemelding 
har ikke vært friksjonsfri. Skatte- 
etaten får kontinuerlig tilbake- 
meldinger om hva vi bør jobbe 
med. Vi retter feil fortløpende og 
gjør forbedringer i løsningen vår, 
slik at den skal bli stadig bedre. 
Dette gjorde vi i fjor, vi gjorde det 
i år, og vi fortsetter neste år. Og 
hvis jeg skal trekke frem en  
lærdom vi har gjort oss, kan det 
være at dette var mer omfattende 
enn mange hadde trodd. I en over-
gangsfase har det vært krevende 
for både systemleverandører, 
regnskapsførere og revisorer.  

Skattedirektøren ønsker også å 
trekke frem verdien av at regn-
skapsførere, revisorer, system- 
leverandører og andre interes-
senter har engasjert seg og gitt 
innspill i utviklingen av ny skatte-
melding. 

– Vi har jobbet med dette i flere år 
og dere har gitt oss gode og  
verdifulle innspill underveis. Vi er 
helt avhengig av perspektiver fra 
næringslivet og rådgivere for å 
utvikle bedre løsninger, sier  
Funnemark. 

Artikkelen fortsetter

I 2024 har hele næringslivet 
levert ny skattemelding. Det har 
vært en stor milepæl både for 
virksomhetene, regnskaps- 
førere, revisorer, andre  
rådgivere – og for Skatteetaten. 
Nå vil skattedirektøren dele 
noen av Skatteetatens  
erfaringer med dette arbeidet  
og si litt om fremtiden.
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Hva synes brukerne? 
Skatteetatens undersøkelser viser 
at 73 prosent svarer at de er  
fornøyde. Det er de som kun 
leverer for egen virksomhet, som 
er mest fornøyde (79 %), mens 
profesjonelle som revisorer og 
regnskapsførere er noe mindre 
fornøyde. Her er i overkant av 2/3 
fornøyde med ny skattemelding.  

– Vi ser for eksempel at flere 
er svært positive til den digitale 
integrasjonen og automatiseringen. 
Mange opplever det som enklere 
fordi de kan levere skatte- 
meldingen direkte fra regnskaps-
systemet. Systemet gjør mye av 
arbeidet automatisk, de fyller inn 
opplysninger, og leverer med få 
tastetrykk, sier Funnemark.  

Foreløpige tall viser at skatte- 
meldingen oppleves som mindre 
tidkrevende enn tidligere for fler- 
tallet, særlig de som leverer for 
egen virksomhet. Samtidig er det 
noen grupper som mener at det er 
mer tidkrevende nå enn før.  
Det gjelder blant annet en del 
revisorer. 

Både innføring av forhånds- 
utfylte opplysninger og veiledning/
merknader i skattemeldingen blir 
mottatt til dels svært godt av små 
bedrifter, som mener prosessen 
dermed blir enklere.  

Noen av grunnene til at bedrifter er 
misfornøyde, er tekniske feil,  
manglende tilpasning av program-
vare og brukervennlighet. Det er 
flere som opplever at skatte- 

meldingen er mindre oversiktlig 
enn tidligere, spesielt på grunn av 
at Skatteetaten har beveget seg 
bort fra et skjemabasert system de 
kunne godt.  

Hva skjer videre? 
I løpet av 2025 kommer Skatte-
etaten til å jobbe videre med å 
forbedre skattemeldingen. Det 
gjelder blant annet på særskatte-
områder.  

Det er også et mål å gjenbruke 
mest mulig av det vi allerede vet, 
slik at næringslivet slipper å  
rapportere samme opplysninger 
flere ganger.  

– Vi må fortsette å jobbe, både 
innad i Skatteetaten og sammen 
med systemleverandører og  
næringslivet, for å vurdere om  
det er andre opplysninger vi kan 
dele og forhåndsutfylle i skatte- 
meldingen, for å forenkle  
ytterligere, sier Funnemark.  

I tillegg jobber Skatteetaten hele 
tiden med prosjekter som har som 
siktemål å forenkle. I denne  
utgaven av Skatteinfo kan dere  
for eksempel lese mer om et av 
de største IT-prosjektene i offentlig 
regi i Norge, Fremtidens  
innkreving.
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Ny innkrevingslov legger til rette for modernisering
Regjeringen har vedtatt å fremme forslag til ny innkrevingslov. Her foreslås det nye regler for  
innkrevingen hos Skatteetaten og alminnelig namsmann, i tillegg til å etablere en ny og helhetlig  
ordning for utleggstrekk.

I tillegg til skatter og avgifter,  
krever Skatteetaten inn krav for 
om lag 50 statlige etater, samt 
bidragskrav og voldserstatninger. 
Den nye innkrevingsloven samler 
regelverket for denne innkrevingen 
i én lov. 

Sammen legger disse lov- 
endringene til rette for en vellykket 
modernisering av innkrevings- 
arbeidet hos Skatteetaten og 
alminnelig namsmann. Det vil gi 
en mer effektiv innkreving, som 
ivaretar hensynet til skyldnerne. 
De nye reglene er også enklere å 
forholde seg til for skyldnerne og 
andre brukere. 

Lovforslagene var på høring i 
2023, og de fleste av hørings- 
instansene støttet de overordnede 
prinsippene i lovforslaget. Lov-
forslaget som nå fremmes, er 
justert etter konkrete innspill i 
høringen, og vil etter planen tre i 
kraft fra 1. januar 2026. 

Torsdag 19. desember 2024 ble 
et utkast til forskrift sendt ut på 
høring, og høringsnotatet ligger 
tilgjengelig på skatteetaten.no 
(under Rettskilder). Høringsfristen 
er tre måneder fra utsendelses- 
datoen. 

I samarbeid med Nav,  
Brønnøysundregistrene, politiet og 
Lånekassen skal moderniserings- 
programmet Fremtidens innkreving 
gjøre innkreving enklere og mer 
effektivt for innbyggere, virksom-
heter, stat og kommune.

Om Fremtidens innkreving 
Fremtidens innkreving er en tverrsektoriell satsning som startet i 
2022, og gjennomføres i tre steg. Programmet legger til rette for 
å samordne og modernisere IT-systemer, prosesser og regelverk 
på innkrevingsområdet. Programmet er ledet av Skatteetaten, 
som samarbeider med politiet, Nav, Lånekassa og Brønnøysund- 
registrene om å utvikle sammenhengende tjenester i perioden 
2022-2028. 

Målet er blant annet å utvikle tjenester som henger bedre sammen 
for brukerne, uavhengig av hvilken offentlig etat som tilbyr 
tjenesten. Innkreving av skatter, avgifter og andre pengekrav skal 
effektiviseres gjennom datadeling, og moderniserte og integrerte 
løsninger. Seks regnskap og fem innkrevingssystem skal samles i 
et nytt felles regnskaps- og innkrevingssystem.  

Fremtidens innkreving gir store gevinster for landets innbyggere, 
næringsdrivende, samfunnet i stort, og saksbehandlere i flere 
etater. Programmet vil blant annet gi betydelig besparelser for 
arbeidsgivere når de håndterer lønnstrekk, i tillegg til effektivisering 
i statlige etater som er involvert i innkreving. Programmet vil også gi 
næringsdrivende og privatpersoner bedre oversikt over krav fra det 
offentlige, og bidra til at det ikke bygges opp gjeld over tid.  

Les mer på våre nettsider: skatteetaten.no/fremtidensinnkreving

Tips!  
Allerede nå finnes det nyttige  
løsninger både i regnskaps- 
systemene og på «min side for  
virksomheter» på skatteetaten.no. 
Gjør dere kjent med oversikten over 
krav og betalinger og oppgaver og 
frister på skatteetaten.no og sjekk 
hva din systemleverandør har av  
funksjonalitet.

https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/horinger/forskrifter-til-lov-om-innkreving-av-statlige-krav-mv.-innkrevingsloven-og-endringer-i-tvangsfullbyrdelsesloven-mv/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/horinger/forskrifter-til-lov-om-innkreving-av-statlige-krav-mv.-innkrevingsloven-og-endringer-i-tvangsfullbyrdelsesloven-mv/
https://www.skatteetaten.no/om-skatteetaten/fremtidens-innkreving/
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Enklere for arbeidsgivere å utføre utleggstrekk
Nytt lovverk rundt utleggstrekk vil gi betydelige forenklinger og forbedringer for både ansatte og  
arbeidsgivere, samtidig som den sikrer en mer effektiv og rettferdig innkreving.

Dagens ordning, hvor både  
alminnelig namsmann, Skatte- 
etaten og kommunene kan  
beslutte utleggstrekk, har vært lite 
samordnet og krevende for både 
ansatte og arbeidsgivere. Arbeids-
givere må i dag forholde seg til  
flere ulike trekkpålegg fra  
forskjellige myndigheter. Det gjør 
administrasjonen av utleggstrekk 
tidkrevende og komplisert.  
Samtidig kan de ansatte med 
utleggstrekk oppleve dagens 
ordning som lite fleksibel, spesielt 
hvis deres økonomiske situasjon 
endrer seg og det blir behov for å 
justere trekkets størrelse.  

En arbeidstaker – ett trekk 
Den nye ordningen vil samordne 
kravene fra ulike innkrevere, slik 

at det bare vil løpe ett trekk mot 
samme arbeidstaker. 

For arbeidstaker blir det enklere 
å forholde seg til at det kun er ett 
beløp som går ut av lønna hver 
måned. Informasjon om trekket får 
de i brev fra namsmyndighetene 
og i en egen innlogget nettjeneste.  
I nettjenesten kan de også ha  
dialog med namsmyndighetene. 
Den vil være tilgjengelig via  
skatteetaten.no eller politiet.no. 

Enklere for arbeidsgiver
Informasjon om trekket kan  
sendes direkte inn i arbeidsgivers 
lønnssystem, dersom lønns- 
systemet legger til rette for  
dette. Det vil spare arbeidsgiver 
for mye manuelt registrerings- 
arbeid, i tillegg til at det blir færre 
trekk å holde rede på.  

Beløpene som trekkes, skal  
rapporteres i a-meldingen hver 
måned. Alt skal betales inn dagen  
etter lønnsutbetalingsdato, og kun 
til én kreditor, Skatteetaten, som 
håndterer all betaling og videre- 
formidler til kreditorene. 

Dette betyr at det ikke lenger 
er behov for at arbeidsgiver har 
dialog med inkassoselskaper og 
andre kreditorer.  

Mindre informasjon – bedre 
personvern 
Som arbeidsgiver får man heller 
ikke informasjon om kreditorene i 

trekket, og det bedre personvernet 
for den ansatte. 

I meldingen om trekk vil det være 
fødsels- eller d-nummer til den 
ansatte, beløpet eller prosenten 
som skal trekkes, og beskjed om å 
starte, endre eller stanse trekket. 

Overgangsperiode fra  
1. januar 2026 
Endringene vil skje når ny lov 
om innkreving trer i kraft, etter all 
sannsynlighet fra 1. januar 2026. 
Det vil være en gradvis overgang 
til den nye ordningen for utleggs- 
trekk fra denne datoen, som inne-
bærer at arbeidsgivere må  
håndtere trekk både etter ny og 
gammel ordning i en overgangs- 
periode.  

Hva bør arbeidsgivere gjøre?  
Arbeidsgivere bør sikre at lønns- 
og personalsystemet som de 
bruker støtter de nye ordningene. 
Det kan være lurt å ta kontakt med 
systemleverandør for å sjekke 
om de vil utvikle støtte for de nye 
ordningene allerede nå.  
Arbeidsgivere må også sørge 
for at medarbeidere som har 
ansvar for lønnsutbetaling og 
utleggsstrekk gjøres kjent med 
endringene som kommer i det nye 
lovverket.  

Følg også med på våre nettsider: 
skatteetaten.no/fremtidens- 
innkreving med egne undersider 
for arbeidsgivere.

https://www.skatteetaten.no/om-skatteetaten/fremtidens-innkreving/
https://www.skatteetaten.no/om-skatteetaten/fremtidens-innkreving/
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Skatteetaten 
minner om 
at personlig 
aksjonær skal 
sende inn nye 
opplysninger i 
skattemeldingen 
når ny rekalkulert 
aksjeoppgave 
mottas. 

Påminnelse til personlige aksjonærer 

Når det sendes inn korrigert 
aksjonærregisteroppgave, 
vil aksjeopplysningene i 
Aksjonærregisteret bli oppdatert. 
Disse opplysningene blir ikke 
automatisk oppdatert i skatte- 
meldingen til den enkelte aksjonær. 
 
Når revisor/regnskapsfører 
sender ny korrigert aksjonær-
registeroppgave, vil det derfor 
være stor nytteverdi for aksjonær 
å få en påminnelse fra regnskaps- 
fører/revisor om at personlig 
skattemelding også må  
oppdateres med nye opplysninger 
og sendes inn på nytt.

For sen rapportering  
Aksjonær vil ikke få alle aksje- 
opplysningene forhåndsutfylt på 
skattemeldingen dersom selskapene 
kommer med nye korrigerte 
opplysninger etter fastsatt frist. 

Når aksjonær ikke får alle 
opplysningene forhåndsutfylt på 
skattemeldingen, vil det være 
krevende å selv oppføre riktig 
verdier. Dette gjelder særlig i 
forbindelse med skjerming og 
beregning av skattepliktig utbytte. 

Når det gjelder formuesverdier er 
ikke alltid denne klar den  
31. januar og aksjonær vil da 
få «ukjent» formuesverdi på sin 
aksjeoppgave. På skattemeldingen 
vil formuesverdien på aksjer ikke 
være oppført. Dette gjelder ved 
ulike selskapshendelser der fast- 
settelsestidspunktet er 1. januar 
i fastsettelsesåret. Først når 
selskapets skattemelding er klar, 
vil formuesverdi på aksjene i disse 
tilfellene være klar. 

Aksjonær er derfor helt avhengig 
av ny aksjeoppgave på grunnlag 

av nye opplysninger fra selskapet 
for å fastsette riktige verdier i sin 
skattemelding. 
 
Send inn ny skattemelding  
etter endring   
Ved intervju av personlige 
aksjonærer kommer det frem 
at de ofte er klar over at 
regnskapsfører /revisor har sendt 
inn nye aksjeopplysninger til 
skatteetaten fra selskap hvor de 
er aksjonærer. Det er altfor mange 
som tror at denne innsendingen 
også automatisk endrer personlig 
skattemelding. Men det er viktig 
at den enkelte selv går inn og gjør 
endring i sin skattemelding. 

Stor kostnad 
Skatteetaten vil ha grunnlag for 
kontroll dersom skattemeldingen 
ikke sendes inn på nytt med nye 
opplysninger. I slike saker skal 
alltid tilleggsskatt vurderes. Dette 
kan bli stor ekstra skattekostnad 
for personlig aksjonær. 

Skatteetaten legger til rette for 	
å gjøre det riktig 
For å gjøre det lettere å føre 
riktige verdier er det nå utviklet 
en ny løsning for aksjeoppgaven. 
Dette er omtalt i Skatteinfo 
4/2024. Løsningen vil være mer 
intuitiv og skal gjøre det lettere å 
forstå, finne og sende inn ved nye 
aksjeopplysninger. 

Bruk den nye løsningen når nye 
aksjeopplysninger mottas etter 
skattemeldingen er sendt inn/
skatteoppgjør er mottatt!

https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-4-20242.pdf#page=7
https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-4-20242.pdf#page=7
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Digitalisering i bevillingssaker

Skatteetaten har de siste to årene jobbet med å digitalisere den 
interne saksbehandlingen rundt høringsuttalelser i bevillingsaker. 
Dette har ført til at Skatteetatens behandlingstid er redusert med 
28 dager.

Det første viktige steget i 
digitaliseringen var å standardisere 
hvordan forespørslene fra 
bevillingsmyndighetene kommer 
inn til oss. For å gjøre dette har 
Skatteetaten laget en standard 
brevmal. Denne brevmalen ønsker 
vi at alle bevillingsmyndigheter 
skal bruke når de henvender seg 
til oss i denne type saker.  

Vi har også utviklet to 
digitale saksbehandlere som 
utfører jobben med å samle 
opplysninger fra ulike systemer 
og lage en høringsuttalelse som 
bevillingsmyndighet kan bruke i sin 
saksbehandling.  

Økt potensiale   
125 av de 200 mest folkerike 
kommunene bruker nå den nye 
brevmalen.

Mange kommuner, noen 
statsforvaltere og Helsedirektoratet 
har begynt å ta i bruk brevmalen. 
At bevillingsmyndighetene bruker 
malen er en forutsetning for digital 
saksbehandling. I dag håndterer 
de digitale saksbehandlerne cirka 
halvparten av alle forespørsler 
som kommer til oss. Så her er 
det et potensiale i økt digital 
saksbehandling, ved at flere 
kommuner og statsforvaltere tar i 
bruk brevmalen i sin henvendelse 
til oss.

Brevmalen er lett å bruke 
Det er lett for både kommuner og 
statsforvaltere å ta i bruk den nye 
brevmalen. Den kan lastes ned på 
skatteetatens hjemmeside.

Skatteetaten har en forholdsvis 
liten rolle i hele den lange 
søknadsprosessen det er for 
personer og bedrifter som 
søker om salgs-, serverings- og 
skjenkebevilling. Vi tror likevel 
at vårt digitaliseringsprosjekt 
har bidratt noe i å redusere den 
totale saksbehandlingstiden 
som sluttbruker opplever. Vi 
håper at prosjektet kan være til 
inspirasjon for videre forenkling, 
forbedring og digitalisering 
av den omfattende offentlige 
saksbehandlingsprosessen i 
bevillingsaker.

Lurer du på noe? 
Ta gjerne kontakt med oss: 
bevilling.haugesund@
skatteetaten.no

En av de største gevinstene 
med prosjektet er at 
saksbehandlingstiden hos 
Skatteetaten har blitt redusert 
fra 3-4 uker til 1-2 dager for de 
sakene som kan behandles 
digitalt. 

Statsforvalteren i  
Vestland fikk svar 24 timer 
etter at forespørsel om  
høringsuttalelse i  
skjenkebevillingsak var 
sendt inn til Skatteetaten. 

Skatteetaten får mange 
positive tilbakemeldinger 
om hvor raskt vi nå gir svar 
i bevillingsaker.  
 
De positive tilbake- 
meldingene får vi fra både 
Statsforvalterne,  
Helsedirektoratet og  
landets kommuner  
for øvrig.

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/avgifter/saravgifter/om/alkohol/vandelsvurdering/
mailto:bevilling.haugesund%40skatteetaten.no?subject=
mailto:bevilling.haugesund%40skatteetaten.no?subject=
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Eiendomsskatt på bolig

Ifølge tall fra SSB var det i 2024 
323 kommuner som hadde  
eiendomsskatt. Det er cirka 110 
kommuner som henter grunnlag 
for eiendomsskatt på bolig fra 
Skatteetaten. Blant disse er det 
mange store og folkerike  
kommuner.  

Skatteetaten deler kun opplys- 
ninger om beregnet markedsverdi 
på bolig. På skatteetaten.no/ 
eiendomsskatt er det laget en 
veiviser som tar deg gjennom 
stegene for å endre grunnlaget for 
eiendomsskatt. 

Hvis du har fått eiendomsskatt på 
for eksempel fritidseiendom eller 
gårdsbruk, må du klage til  

byggeår, p-rom og eventuelt  
dokumentert markedsverdi før vi 
sender nytt grunnlag til kommunen. 

Eide du ikke boligen 31.12? 
Hvis du ble eier av boligen etter 
31. desember det året grunn- 
laget hentes fra, kan du ikke 
endre egen skattemelding. For å 
endre grunnlaget må du sende 
skriftlig klage til Skatteetaten. 
I veiviseren på skatteetaten.no  
får du informasjon om hva  
klagen må inneholde. 

Etter at klagen er behandlet og 
endringene er gjennomført, vil vi 
sende grunnlaget for å beregne 
eiendomsskatt til kommunen.

Artikkelen fortsetter

Kommunen kan vedta om det skal innføres eiendomsskatt på bolig. Kommunen bestemmer om de 
selv vil taksere boligene, eller benytte beregnet markedsverdi fra Skatteetaten. 

kommunen der eiendommen 
ligger.  

Endre grunnlaget for bolig 
Hvis boligen ligger i en kommune 
som bruker Skatteetatens bereg-
nede markedsverdi som grunnlag 
for eiendomsskatt, hentes grunn-
laget for eiendomsskatt fra skatte-
meldingen to år tilbake i tid. I 2024 
er grunnlaget for eiendomsskatt 
hentet fra skattemeldingen for 2022. 

Hvis det er to eller flere eiere av 
boligen, må hver enkelt eier endre 
sin skattemelding. Dette gjelder 
også ektefeller og samboere. 

Eierne må oppgi korrekt og lik 
informasjon om boligens boligtype, 

https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/bolig-og-eiendeler/bolig-eiendom-tomt/eiendomsskatt/grunnlag-eiendomsskatt/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/bolig-og-eiendeler/bolig-eiendom-tomt/eiendomsskatt/grunnlag-eiendomsskatt/
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Eiendomsskatt i boligselskap 
Boligselskapet er ansvarlig for 
eiendomsskatten og vil motta en 
samlet regning for alle boligene  
i selskapet. Hvis kommunen 
bruker Skatteetatens beregnede 
markedsverdi som grunnlag ved 
utskriving av eiendomsskatt,  
kommer opplysningene fra den 
enkelte andelseiers skattemelding. 

Eiendomsskatten må betales 
innen forfall 
Eiendomsskatten må betales 
innen forfallsdato selv om skatte-
meldingen er endret eller bolig- 
selskapet har klaget. 

Kommunen vil få nytt grunnlag for 
å beregne eiendomsskatt etter at 
endringen er gjennomført. 

Hvis du er ny eier av boligen og 
oppdager at grunnlaget for eien-
domsskatt ikke er riktig, og ikke 
kan endre egen skattemelding må 
du i stedet sende en skriftlig klage. 
Det er to måter å endre grunnlaget 
på: hver andelseier kan selv endre 

sin skattemelding, eller bolig- 
selskapet kan klage på grunnlaget 
for utskrevet eiendomsskatt. 

Boligselskapet kan sende klage 
til Skatteetaten på den enkelte 
andelseiers skattefastsetting hvis 
den har betydning for eiendoms-

skatten. I veiviseren på  
skatteetaten.no får du informasjon 
om hva klagen må inneholde.  

For mer informasjon om hvordan 
endre grunnlag for eiendomsskatt 
i boligselskap, se Eiendomsskatt i 
boligselskap - Skatteetaten

https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/bolig-og-eiendeler/bolig-eiendom-tomt/eiendomsskatt/boligselskap/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/bolig-og-eiendeler/bolig-eiendom-tomt/eiendomsskatt/boligselskap/
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Skattemelding  
– lån og renter blir fordelt likt mellom medlåntakere

Bakgrunn for endringen
Tidligere har bankene innrapportert 
lån og renter på én låntaker, og 
Skatteetaten har forhåndsutfylt 
100 prosent av lånet og rentene 
på denne låntakeren. Personer 
som har lån sammen måtte selv 
fordele lånet og rentene, og passe 
på at beløpene de oppga i skatte- 
meldingen stemte overens med 
det som var innrapportert fra banken.
Fra og med inntektsåret 2023 
innrapporterte også bankene alle 
låntakere som står ansvarlig for 
et lån. Med denne informasjonen 
kunne vi fordele lånet mellom 
medlåntakere.  
 
Følgende endringer ble innført i 
skattemeldingen for 2023:

•	 Lån og renter ble fordelt likt  
mellom alle medlåntakere.  
Om to personer har lån sammen, 
får de oppgitt 50 prosent av lånet 
og rentene hver. Er de tre, får 
hver 33,3 prosent, og så videre. 

•	 Medlåntakere kan selv endre 
sin andel av lånet og rentene i 
skattemeldingen. Tidligere måtte 

de selv regne ut beløp for  
lånet og rentene. Nå trenger de 
bare å endre prosentandelen. 
Det er fortsatt mulig å endre på 
beløpene, for eksempel i tilfeller 
der medlåntakerne skal ha ulik 
fordeling av lånebeløpet versus 
rentebeløpet. 

Regelverket er likt 
Ektefeller, registrerte partnere og 
meldepliktige samboere kan for-
dele lån og renter slik de ønsker. 
Samboere og andre som har lån 
sammen, skal fordele lån og renter 
likt mellom seg, med mindre de 

I fjor laget vi en ny løsning i 
skattemeldingen for å fordele 
lån og renter likt mellom alle 
som har lån sammen. Denne 
ordningen viderefører vi i  
skattemeldingen for 2024. 

har en annen avtale om ansvaret 
for den underliggende gjelden 
som tilsier noe annet. Det spiller 
ingen rolle hvem som faktisk har 
betalt rentene. Det er andelen 
eller annen avtale som bestemmer 
fordelingen.  

Aktuelt regelverk: 
Sktl. § 6-40 (1) 
Skatte-ABC R-12 Renter av gjeld 
Skatte-ABC R-12-2.4 Hvem kan 
kreve inntektsfradraget (om regel-
verk for ektefeller versus  
ikke-meldepliktige samboere)  

 
Artikkelen fortsetter

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-03-26-14/KAPITTEL_7-4#%C2%A76-40
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatte-abc/gjeldende/r-12-renter-av-gjeld/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatte-abc/gjeldende/r-12-renter-av-gjeld/R-12.002/R-12.014/
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Erfaringer fra inntektsåret 
2023 
Rundt 9 av 10 medlåntakere 
beholdt den forhåndsutfylte 
fordelingen. Av de som endret 
fordelingen, gjorde 8 av 10 rett, 
det vil si endret fordelingen slik 
at summen av lån og renter ble  
100 prosent til sammen. 

Brukerne får veiledning i skatte-
meldingen og på skatteetaten.
no/medlantaker. Vi laget også 
merknader i skattemeldingen for 
å gjøre oppmerksom på at dette 
er nytt i år, der vi ba dem sjekke 
om fordelingen stemmer. Vi har 
hatt en økning i henvendelser

om fordeling av lån og renter i 
skattemeldingen. På telefon fikk vi 
nesten dobbelt så mange  
henvendelser som året før. Dette 
var forventet siden vi innfører noe 
nytt, og vi følger med på tallene 
fremover. 

Skattemelding for 2024 og  
skattekort for 2025 
I skattemeldingen for 2024 fort- 
setter vi med lik fordeling mellom 
låntakere. Vi viderefører  
merknader i skattemeldingen for 
å oppfordre brukerne til å sjekke 
fordelingen. Vi utvikler også nye 
merknader for å hindre at  
medlåntakere krever for stor eller 

for liten andel til sammen.  
Brukertesting av løsningen viser 
at mange ønsker at vi videre-
fører samme fordeling som de 
hadde i fjor. De fleste beholdt lik 
fordeling, men de som har  
endret, ønsker at vi husker dette 
og forhåndsutfyller den  
fordelingen de tidligere har lagt 
inn. Vi jobber videre med å  
vurdere forbedringer i løsningen. 

Skattekortet for 2025 blir for-
håndsutfylt med opplysninger fra 
skatteoppgjøret for 2023. Det vil 
si at fordelingen fra forrige skatte- 
oppgjør videreføres i  
skattekortet. 

https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/bank-og-lan/lan-og-renter/fordeling/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/bank-og-lan/lan-og-renter/fordeling/
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Livshendelser
– skal du håndtere skatteforhold for en som er død?
Skatteetaten jobber med å tilby 
fullverdige digitale tjenester til  
etterlatte og andre som skal 
håndtere skatteforhold for en 
person som er død.

Er du enearving eller eneste arving med ansvar? 
Det er mulig å endre konto og levere skattemeldingen for avdøde/døds-
boet elektronisk hvis 

•	 skifteattesten er datert 1. januar 2024 eller senere, og  
•	 du har overtatt boet i uskifte, eller  
•	 du er enearving eller eneste arvingen som har overtatt gjeldsansvaret   
 
Er dere flere arvinger med ansvar for boet? 
Hvis det er flere arvinger som har overtatt gjeldsansvar kan dere gi en 
arving eller en annen person fullmakt til å representere dødsboet.  
Personen vil kunne endre konto og sende inn skattemeldingen elektronisk.  

Dette er mulig hvis
•	 skifteattesten er datert 1. januar 2024 eller senere og
•	 alle arvingene benytter den digitale fullmaktsløsningen 

Tilganger fra skifteattesten 
Alle som har fått utstedt skifte- 
attest har nå automatisk tilgang til 
Min skatt for den som er død.  
Hvis det er flere arvinger som har 
påtatt seg ansvaret for boet, må 
de velge en skiftefullmektig skatt 
for å kunne sende inn skatte- 
melding, endre konto med videre. 
Alle arvingene har imidlertid inn-
syn (leserettigheter). 

Skatteetaten gir tilganger basert 
på informasjonen i skifteattesten, 
som vi mottar fra Domstol- 
administrasjonen. 

Flere tjenester kommer
Vi jobber med en selvbetjenings-
løsning for å endre konto for 
dødsbo, samt mulighet for å be om 
tidlig oppgjør (forhåndsfastsetting) 
digitalt.  

Mer informasjon kommer i et  
senere nummer.  

Les mer her  
skatteetaten.no/fa-tilgang 

https://www.skatteetaten.no/person/skatt/delegere/fa-tilgang/avdod/


Bi
ld

e:
 A

do
be

 S
to

ck

 
 
 
 
 

13

Ny nettside for enkeltpersonforetakNy nettside for enkeltpersonforetak
– en ressurs for  – en ressurs for  

profesjonelle rådgivereprofesjonelle rådgivere

Skatteetaten lanserer nå Kom i gang med ditt nye enkeltpersonforetak, en ny nettside spesielt  
utviklet for nyregistrerte enkeltpersonforetak. Nettsiden er laget for å gi disse gründerne en god start 
ved å tilby en enkel oversikt over deres økonomiske og skattemessige plikter. 
 

  Se siden her 

 
For regnskapsførere, revisorer og rådgivere kan nettsiden være en god ressurs i arbeidet med å  
veilede nye gründere. "Kom i gang" samler viktig informasjon, slik at nye enkeltpersonforetak lett kan få 
informasjon om pliktene de har som næringsdrivende.  
 
Siden gir en oversikt over hva enkeltpersonforetak må gjøre og hvordan de skal gjøre det, og  
inneholder grunnleggende informasjon om temaer som regnskap, skatt på overskudd, merverdiavgift, 
levering av skattemelding med mer. Dette vil forhåpentligvis effektivisere prosessen for dere som  
rådgivere. 

Vi oppfordrer dere til å gjøre kundene deres kjent med denne siden, slik at de kan dra nytte av  
veiledningen fra starten av. "Kom i gang" er et verktøy som komplementerer den ekspertisen dere tilbyr, 
og vi håper det vil bli en naturlig del av oppstartsveiledningen dere gir. 

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/ny-som-naringsdrivende/nytt-enk/

